PODER LEGISLATIVO

VOLUME 5, Nº 155/2023, ITINGA DO MARANHÃO-MA, QUARTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2023 EDIÇÃO DE
HOJE: 2 PÁGINAS

SUMÁRIO
PUBLICAÇÕES
LEIS
Lei Nº 481/2023 1 ............................................................................................................................................................................................................................................

PUBLICAÇÕES

LEIS

LEI Nº 481/2023

Declara de Utilidade Pública a Associação Educacional, Social, Cultura e Desenvolvimento Agropecuário Juscelino Kubitschek.
Faço saber que a Câmara Municipal de Itinga do Maranhão-MA, aprovou e eu promulgo a seguinte Lei:
Art. 1º - Fica declarada de utilidade pública a entidade civil com natureza jurídica de associação direito privado, sem fins
lucrativos, com duração por prazo indeterminado, com sede situada na Rua Albertina Braga, 13, Jardim Planalto, localizada no
município de Itinga do Maranhão, Estado do Maranhão, Fórum na comarca de Itinga do Maranhão/MA, inscrita no Cadastro
Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ sob o nº 23.643.366/0001-84, com seus atos constitutivos datados de 21/09/2015,
Estatuto datado de 21/09/2015 e Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica de 26/10/2015.
Parágrafo  único.  Ficam  assegurados  à  entidade  declarada  de  utilidade  pública  todos  os  direitos  decorrentes  do
reconhecimento perfectibilizado por esta Lei, nos termos da legislação vigente.
Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação

Câmara Municipal de Itinga do Maranhão - MA, aos 31 dias do mês de outubro de 2023.

Fabiano Alves Bezerra
Presidente da Câmara de Vereadores de Itinga do Maranhão

DIÁRIO DA CÂMARA
ISSN 2965-3495

Instituido pela Lei Municipal Nº 318 de 21 de Março de 2019

 2 Quarta-Feira, 22 - Novembro - 2023 D.O. PODER LEGISLATIVO

Diário Oficial do Legislativo Municipal
Instituido pela Lei Municipal Nº 318 de 21 de Março de 2019

Rua Aulídia Gonçalves, S/N, - Vila Emanoella.
Itinga do Maranhão-MA

CEP 65939-000
www.cmitinga.ma.gov.br

 Fabiano Alves Bezerra
Presidente

 Nilson Normandes Strenzke Filho
Asssessor Jurídico

http://www.cmitinga.ma.gov.br

	Publicações
	Leis
	Lei Nº 481/2023

		2023-11-22T18:02:00-0300